各　　　位

会 社 名

代表者名

（コード番号　6368　東証プライム市場）

問合せ先

園部　茂

（TEL.03-5635-5111）

当社の親会社

代表者名

（コード番号　4042　東証プライム市場）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年5月12日に公表した業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　(1) 2023年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2022年4月1日 ～ 2022年9月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期第2四半期実績
(2022年3月期第2四半期)

　(2) 2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日 ～ 2023年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期連結実績
(2022年3月期)

※当社は、2022年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首

　に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び1株当たり当期純利益を算定しております。

代 表 取 締 役 社 長 桒 田 守

2022年10月24日

オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表取締役社長 山田 正幸

経 営 統 括 本 部 経 理 部 長

東 ソ ー 株 式 会 社

前回発表予想（Ａ）
60,000 4,000 4,000 2,800

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

61.11

62,000 6,500 7,400 5,000 109.07

3.3 62.5 85.0 78.6

2,000 2,500 3,400 2,200

178.97

50,001 3,771 4,193 2,696 58.70

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
125,000 11,700 11,700 8,200

15,000 2,800 3,500 3,300

140,000 14,500 15,200 11,500 250.86

112,069 10,850 11,545 9,210 200.67

12.0 23.9 29.9 40.2

－1－

２．修正の理由

　(1) 第2四半期(累計)連結業績予想

　　　第2四半期累計期間の業績予想につきましては、主に海外の電子産業分野を中心に想定を上回る

　　受注を確保できる見通しであることから、受注高78,000百万円（期初計画比11.4％増）を見込ん

　　でおります。また、受注増による拡大に加え、円安の進行によって海外売上高の換算差額が発生

　　する見通しであることなどから、期初計画を上回る売上高を見込んでおります。利益面につきま

　　しても、原材料やエネルギーなどの価格上昇の影響が懸念されたものの、製品への価格転嫁やコ

　　ストダウンの進捗などによって想定を上回る売上総利益率が確保できる見通しであることや営業

　　外収益として為替差益の計上が見込まれることなどから、前回発表予想を上回る見込みです。

　(2) 通期連結業績予想

　　　通期の業績予想につきましては、海外の電子産業分野や国内の一般産業分野などを中心に期初

　　の想定を上回る受注が見込まれることから、受注高170,000百万円（期初計画比36.0％増）を見込

　　んでおります。また、受注好調な電子産業分野を中心に期初計画を上回る売上高を見込んでお

　　り、利益面につきましても売上拡大の効果によって、前回発表予想を上回る見込みです。

３．配当予想の修正について

　(1) 配当予想修正の理由

　　　当社は、株主還元を重要な経営課題の一つとして考えており、安定的かつ継続的な配当の実施

　　を基本方針としたうえで、収益の状況を勘案した利益配分に努めることとしております。また、

　　2025年3月期を最終年度とする現行の中期経営計画では、成長投資と増配の継続を両立し、配当性

　　向を早期に25％以上の水準に引き上げることを目標としております。

　　　上記の方針及び業績予想の修正等を勘案し、2023年3月期の中間配当金につきましては、直近の

　　配当予想から1株につき36円増配の116円、期末配当金につきましては1株につき9円増配の29円に予

　　想を修正いたします。

　(2) 修正の内容

年間配当金

第2四半期末 期末 合計
円　銭 円　銭 円　銭

今回修正予想

当期実績

前期実績
（2022年3月期）

※当社は、2022年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2023年3月期（予想）の

　1株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「－」

　として記載しております。株式分割を考慮しない場合の2023年3月期（予想）の1株当たり期末配当金は116円と

　なり、1株当たり年間配当金は232円となります。

以　　上

前回予想
(2022年5月12日発表) 80.00 20.00 ─

116.00 29.00 ─

72.00 88.00 160.00

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

－2－